АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2017

         №615
г. Николаевск-на-Амуре

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 14 Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», Положением о публичных слушаниях в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 30 мая 2007 г. №185, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (прилагается) на 28 июня 2017 г. в 14 час. 15 мин. в зале заседаний администрации городского поселения (каб.506).
2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в следующем составе:
	Борзецов А.А.
	-
	начальник отдела по правовым и кадровым вопросам администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Шалыгин Л.Г.
	-
	председатель Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»;

	Волкова Т.А.
	-
	депутат Совета депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

3. Рабочей группе:
3.1. В срок до 15 июня 2017 г. обеспечить опубликование извещения о проведении публичных слушаний с проектом решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», а также порядка учета предложений по проекту и порядка участия граждан в его обсуждении в городской газете «Николаевские ведомости» и на официальном сайте в сети «Интернет» - www.nikolgrad.ru.

3.2. Организовать регистрацию предложений (поправок) по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», обобщить поступившие предложения (поправки).
3.3. По итогам проведения публичных слушаний, не позднее чем через 15 дней, опубликовать их результаты в городской газете «Николаевские ведомости» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» - www.nikolgrad.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

        С.В. Толкачев
Приложение

к постановлению администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 09.06.2017 №615
РЕШЕНИЕ

(проект)

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

На основании Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», в целях приведения Устава городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района Хабаровского края (с изменениями и дополнениями от 22.02.2006 №77, от 04.09.2006 №119, от 21.02.2007 №166, от 29.06.2007 №188, от 27.12.2007 №224, от 29.05.2008 №250, от 29.12.2008 №290, от 19.02.2009 №298, от 09.07.2009 №5-24, от 17.11.2009 №12-46, от 03.02.2010 №14-61, от 19.05.2010 №19-79, 15.07.2010 №22-91, от 19.11.2010 №27-108, от 01.03.2011 №31-128, от 28.06.2011 №35-153, от 06.10.2011 №39-168, от 21.03.2012 №46-195, от 25.06.2012 №50-215, от 10.10.2012 №52-225, от 18.06.2013 №65-272, от 15.07.2013 №66-277, от 30.12.2013 №5-28, от 28.03.2014 №7-40, от 05.09.2014 №12-65, от 20.11.2014 №13-69, от 19.12.2014 №14-79, от 12.03.2015 №17-89; от 27.05.2015 №20-101, от 06.07.2015 №22-116, от 27.11.2015 №28-135, от 15.01.2016 №32-144, от 20.06.2016 №39-174, от 25.07.2016 №41-187, от 25.04.2017 №57-256) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 2 части 4.1. статьи 24 (депутат Совета депутатов) изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

1.2. пункт 2 части 6.1. статьи 33 (глава городского поселения) изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;

1.3. предложение 1 части 1.1. статьи 34 (полномочия главы городского поселения) изложить в следующей редакции:

«1.1. Глава городского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.4. статью 37 (администрация городского поселения) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Глава городского поселения, Совет депутатов городского поселения, а также инициативная группа граждан, обладающих избирательным правом, в порядке, установленном Положением о правотворческой инициативе граждан в городском поселении «Город Николаевск-на-Амуре», принимаемым Советом депутатов городского поселения вправе инициировать процедуру перехода к исполнению администрацией Николаевского муниципального района полномочий администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

3. Опубликовать внесенные в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» изменения после их государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения

         С.В. Толкачев

Председатель Совета депутатов

городского поселения

         Л.Г. Шалыгин

Порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении

Сообщаем, что 28 июня 2017 года в 14.15 часов в зале заседаний администрации городского поселения, расположенном по адресу г.Николаевск-на-Амуре, ул. Советская, 73, каб. 506, будут проводиться публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».

Граждане могут принять участие в обсуждении изменений и дополнений в Устав городского поселения  путем участия в публичных слушаниях.

Кроме этого, принимаются предложения (поправки) к проекту решения от субъектов права правотворческой инициативы в срок до 27 июня 2017 года. Такие предложения (поправки) должны содержать: название главы, статьи проекта с указанием части, пункта, абзаца, в которые предлагается внести поправки, текст поправки и обоснование вносимого предложения, а также данные о субъекте права правотворческой инициативы (фамилия, имя, отчество должностного лица; наименование общественной или политической организации; список инициативной группы граждан), дату направления поправок.

Телефон для справок и консультаций: 2-65-51.